
 
 

Bulletin 

Dobrovolnického 

centra  

České Budějovice 

09-10/2012 
     

 

                                    Relaxační sál v DD Dobrá Voda 



 
 

2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Podpořili nás ................................................................................................... 3 

Dobrá Voda se obléká do nového "kabátu" .................................................... 4 

Kalendář uskutečněných akcí za 09-10/2012 .................................................. 7 

Plán činnosti na 11-12/2012 ........................................................................... 9 

Bilance ........................................................................................................... 10 

(1) Dotace a granty 2012 ........................................................................... 10 

(2) Finanční dary 2012 – příspěvek na činnost DC .................................... 10 

(3) Věcné dary 2012 .................................................................................. 10 

(4) Počet aktivních dobrovolníků 09-10/2012........................................... 11 

(5) Počet dobrovolnických hodin 09-10/2012 ........................................... 11 

 

 

„Lidské štěstí, to je taková šňůrka, na kterou 

navlékáme malé korálky, taková malá štěstí – čím 

jsou drobnější a čím je jich víc, tím je to štěstí větší.“ 

    Jan Werich  
 
 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

PODPOŘILI NÁS 

 

                                                                   

   

  
  

                                                                                                       

                    

           

 

                         V + J OBUV, s.r.o.     

http://www.kraj-jihocesky.cz/


 
 

4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

DOBRÁ VODA SE OBLÉKÁ DO NOVÉHO "KABÁTU" 
Téměř na den přesně začala před 

rokem rozsáhlá rekonstrukce 

domova důchodců na Dobré Vodě.  

Každý, kdo tam zavítá, zjistí, že se 

domov neobléká pouze do nového 

kabátu, ale že přestavba se týká 

také - a to je podstatné - vnitřních 

prostor. Vše probíhá za plného 

provozu. Paní ředitelka Jana 

Zadražilová nám k tomu řekla více: 

Paní ředitelko, jak dlouho ještě rekonstrukce potrvá? 

"Pokud vše půjde tak, jak má, měla by být dokončena v červenci příštího 

roku." 

Jaké prostory vlastně rekonstrukcí prochází? 

"Přestavbou prochází kompletně celý domov. Předělávají se stávající užívané 

prostory, ale i prostory nevyužívané - např. z bývalých kotelen vznikly nové 

kanceláře a šatny zaměstnanců, z prádelen zase společenský a přednáškový 

sál, relaxační sál. Kromě toho jsme nechali přistavět nový výtah, který 

bezbariérově spojil všechna patra v obou budovách zároveň. Dosud zde byly 

přesuny starými výtahy velice komplikované. Také vznikla nová terasa. Jsme 

rádi, že v budovách budou i nové rozvody vody, elektřiny a kanalizace. Za 

zmínku stojí i nová podoba recepce a celého foyeur, která se stala jakýmsi 

centrem celého domova."  



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

    
Vestibul před rekonstrukcí            Vestibul v průběhu rekonstrukce  

Jak přestavbu snáší obyvatelé domova? 

"Samozřejmě to není pro nikoho jednoduché. Vše probíhá za plného provozu. 

Do dění se snažíme zapojovat např. i rodiny našich klientů. Rodinné 

příslušníky a blízké kontaktujeme a vysvětlujeme jim, co se v domově děje, co 

obyvatele čeká a jakým způsobem bude chod domova zajištěn. Příbuzní pak 

mohou být dalšími pomocníky při zvládání tohoto zátěžového období. 

Obyvatelé domova mají stále maximální možné pohodlí a samozřejmě 

nepřetržitou péči našeho personálu. Pokud víme, že budou probíhat např. 

hlučné stavební práce, snažíme se klienty zaměstnat nebo zabavit kulturním 

programem, aby nemuseli trávit čas v nepříjemných podmínkách." 

Jaká opatření jste udělali, aby rekonstrukce mohla proběhnout? 

"Opatření je samozřejmě celá řada. Důležité např. bylo nepřijímat od ledna 

nové klienty. Díky tomu máme v současné době 60 volných lůžek, která 

využíváme při stěhování jednotlivých oddělení. Oddělení rekonstruujeme 

samozřejmě po etapách, každý klient je mimo svůj pokoj cca 2,5 - 4 měsíce. 

Jsme také rádi, že se nám podařilo vyřešit problém se stěhováním pokojů. 

Nechtělo se nám najímat externí stěhovací firmu. S našimi zaměstnanci - 

především s muži z ošetřovatelské péče - jsme se dohodli, že na DPP a ve 

svém volném čase přestěhují, co bude potřeba. Tím jsme zajistili maximální 



 
 

6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

komfort našim klientům, do pokojů jim nechodili žádní cizí lidé, pouze naši 

zaměstnanci."  

Kolik bude celá rekonstrukce stát a našel se i nějaký sponzor? 

"Rozpočet činí více než 100 milionů korun. Investorem je Jihočeský kraj. 

Žádné další příspěvky nebo dotace se nám, bohužel, nepodařilo získat." 

Chtěla byste, paní ředitelko, říci něco závěrem? 

"Samozřejmě bych chtěla poděkovat našim klientům i jejich rodinám za jejich 

trpělivost. Zaměstnancům domova nesmírně děkuji za jejich vstřícnost, 

nasazení a také za trpělivost, se kterou vše skvěle zvládají." 

My děkujeme paní ředitelce za rozhovor . 

 

Příští rok oslaví dobrovodský domov důchodců padesátileté 

výročí provozu. Nadělí si opravdu krásný dárek... Celému 

domovu přejeme co nejhladší průběh přestavby! 

 

Zaměstnanci DC ADRA České 
Budějovice přejí také dobrovolníkům, 
kteří navštěvují obyvatele DD Dobrá 
Voda, hodně trpělivosti v provizorních 
podmínkách stavby. Děkujeme Vám, 
že své přátele z domova Pod Lesem 
v této době podporujete. 

 

Relaxační sál 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 09-10/2012 
Název akce: Přednáška v Seniorském domě Písek 

Datum: 12. září 2012 

Průběh akce: 

  

O dobrovolnictví v Jč kraji hovořil Ing. Václav Vonášek, koordinátor 

pro humanitární a psychosociální pomoc. 

 
 

Název akce: Měsíc sociálních služeb – dny otevřených dveří 

Datum: říjen 2012 

Průběh akce: Navštívili jsme naše smluvní zařízení, pečující o seniory. Pro 

návštěvníky i obyvatele domovů byl připravený bohatý kulturní 

program.  

 
Co vše by měl v domově pro seniory zvládnout sociální pracovník a 

kontaktní osoba pro dobrovolníky? Například roli Petra Rezka tak, 

jak ji úžasně ztvárnila Bc. Renata Tetourová. 

 



 
 

8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

Název akce: Vernisáž výstavy „Dobrovolnictví“ – Akademická knihovna 

Datum: 8. října 2012 

Průběh akce: Výstava fotografií trvala do 19. října, zúčastnila se jí všechna 

českobudějovická dobrovolnická centra. 

 
 

Název akce: Workshop KIP týmu 

Datum: 18.10.2012 

Průběh akce: Členové KIP týmu se seznámili se základními postupy a zásadami 

první pomoci při akutních stavech. Školitel Jarmila Hambergerová 

odborně vysvětlila modelové situace a uvedla několik konkrétních 

ilustrativních příkladů. 

 

Název akce: Velká supervize 

Datum: 25. října 2012 

Průběh akce: Setkání aktivních dobrovolníků, společné zahájení dobrovolnického 

„školního“ roku.  

 
 

Název akce: Pracovní jednání zástupců NNO a MV ČR 

Datum: 26. října 2012 

Průběh akce: Seznámení se s připravovanými legislativními změnami. 

 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 11-12/2012 
Název akce: Sbírka hraček pro azylové domy v Jihočeském kraji 

Datum: listopad 2012 

Cíl akce: Hračky přijímáme v DC ADRA v ulici Fr. Šrámka 34 

Název akce: Navázání spolupráce s Krizovým štábem Magistrátu města ČB 

Datum: 2. listopadu 2012 

Cíl akce: Jednání o využití dobrovolníků při zásazích Krizového štábu 

Název akce: Zasedání sociální komise Magistrátu města ČB 

Datum: 7. listopadu 2012 

Cíl akce: Představení dobrovolnické činnosti na Českobudějovicku 

Název akce: Stavba protipovodňové hráze 

Datum: 10. listopadu 2012 

Cíl akce: Účast některých dobrovolníků DC ADRA při nácviku stavby hráze 

Název akce: Vánoční dílna   

Datum: 13. listopadu 2012 

Cíl akce: Výroba PF pro sponzory, dárce, spolupracující organizace i klienty 

Název akce: Setkání v DpS Kaplice 

Datum: 22. listopadu 2012 

Cíl akce: Vedení DpS Kaplice pořádá setkání s dobrovolníky a sponzory  

Název akce: Konference NNO „Víme o sobě?“ 

Datum: 29. listopadu 2012 

Cíl akce: Téma „Dobrovolnictví při mimořádných událostech“ 

Název akce: „Dobrovolně seniorům“ v Třeboni 

Datum: 4-5. prosince 2012 

Cíl akce: Módní přehlídka, koncert a další zábavný program pro seniory  

Název akce: Mikulášské nadílky 

Datum: 3. prosince 2012 

Cíl akce: Nadílky proběhnou ve všech domovech pro seniory 

Název akce: Vystoupení uživatelů Empatie 

Datum: 12. prosince 2012 

Cíl akce: Program proběhne ve Velkém sále v budově Adry 

 



 
 

10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

BILANCE 

(1) DOTACE A GRANTY 2012 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadační fond GSK  100 000,- Kč  Péče o seniory 

Nadace Taťány Kuchařové 
– Krása pomoci 

 91 570,- Kč 
 Dobrovolnická činnost na Třeboňsku 

Magistrát města ČB 
 55 000,- Kč  Dobrovolnictví pro seniory a osoby se 

zdravotním znevýhodněním 

Ministerstvo vnitra  49 000,- Kč  Podej mi ruku 

Ministerstvo zdravotnictví  45 000,- Kč  Dobrovolnictví u handicapovaných 

Jihočeský kraj  40 000,- Kč  Panel NNO 

Magistrát města ČB  30 000,- Kč  Nábor dobrovolníků 

Církev adventistů s.d.   30 000,- Kč  Provoz DC ADRA ČB 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

  30 000,- Kč  Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních 

Město Třeboň  15 000,- Kč  Dobrovolnictví na Třeboňsku 

(2) FINANČNÍ DARY 2012 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci  17 000,- Kč 

Studentky TF JCU     3 126,- Kč 

Bauhaus – veřejná sbírka – kasička      6 577,- Kč 

Individuální dárci – pro program Pět P     7 000,- Kč 

p. Libor Polívka – POLI – pro program Pět P     10 000,- Kč 

 (3) VĚCNÉ DARY 2012 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE  200 párů pánské obuvi 

Nadační fond GSK  Vybavení kanceláře - nábytek 

 

  



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

(4) POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 09-10/2012 

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

2
0
1

2
/ 

1
2

 

2
0
1

2
 

DD Dobrá Voda 9 9 8 9 10 10 8 6 8 8    

Centrum BAZALKA, o.p.s. 4 4 5 4 5 8 3 3 3 4    

Domov pro seniory Kaplice 4 2 3 4 3 3 3 2 1 2    

DpS Hvízdal 12 11 9 8 8 5 6 5 5 7    

DpS Máj 15 15 18 14 15 14 9 7 11 13    

DS Třeboň 10 5 8 8 10 9 3 1 6 8    

Empatie 12 13 15 13 12 10 3 3 10 13    

Seniorský dům Písek 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1    

Individuální klienti 5 5 4 5 7 6 2 1 5 4    

Městská charita Č. Budějovice 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1    

Celkem 73 66 72 67 72 67 38 29 51 61    

Podpůrné aktivity 3 0 4 5 2 17 0 1 4 1    

  

(5) POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 09-10/2012 

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

2
0
1

2
/ 

1
2

 

2
0
1

2
 

DD Dobrá Voda 51 46 35 40 38 46 33 29 44 24   386 

Centrum BAZALKA, o.p.s. 25 15 22 14 16 34 8 7 7 11   159 

Domov pro seniory Kaplice 16 13 23 34 23 13 27 12 14 18   193 

DpS Hvízdal 33 31 25 18 28 11 14 9 13 18   200 

DpS Máj 48 50 94 54 66 48 51 31 37 49   528 

DS Třeboň  30 8 24 15 19 16 9 2 11 19   153 

Empatie 51 57 79 65 91 57 18 13 38 70   539 

Seniorský dům Písek 20 16 14 19 20 20 8 8 22 15   162 

Individuální klienti 88 57 67 92 82 57 43 40 66 45   637 

Městská charita Č. Budějovice 5 4 4 4 7 7 0 0 0 4   35 

Celkem 367 297 387 355 390 309 211 151 252 273   2992 

Podpůrné aktivity 9 0 12 16 12 286 0 4 16 8   384 

   



 
 

 
 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 

mailto:dccb@adra.cz
http://www.dccb.cz/

